[bookmark: _GoBack]关于正式启用研究生参加国际会议
线上审批流程的通知

各培养单位：
为进一步规范研究生参加国际学术会议管理工作，提升审批效率，优化办事流程，经研究，自即日起正式启用参加国际会议线上审批流程。现将具体事宜通知如下：
1、 适用范围
凡我校各培养单位全日制研究生（含定向生），拟申请参加国际学术会议，均须通过本线上审批流程办理报批手续。
2、 系统访问方式
学生可通过本人账号登录MacRP（电脑端），地址为：https://macrp.pumc.edu.cn/portal/index.html#/login。登录后，请在“应用中心”下拉展开选择“对外合作管理”应用模块，进入相关流程。
3、 审批流程说明
（1） 会前申请流程
1. 线上填报
申请人须在线完整、准确填写“参加国际会议申请”流程，并按照要求上传论文摘要、邀请函、《研究生出国(境)承诺书》、会议日程、已签字盖章的资助申请表、培养单位盖章的申请文件、语言能力证明及其他必备材料。相关附件模板可在流程表单中点击下载。请注意，每位研究生在学期间原则上可获得1次学校资助，直博生2次。直博生第二次申请前，请先行联系研究生培养处。
2. 进度查询
申请人可实时登录系统，查看审批进度。
3. 结果告知
审批完毕后，系统将将在申请人首次登录MacRP时弹出完成提示。申请人确认审批完成后，方可执行参加国际会议计划。
（2） 会后总结流程
1. 线上填报
申请人需在会议结束后及时填写“总结报告”流程，并按照要求上传机票、注册费支付凭证、会议总结（含照片）、《总结报告表》及其他相关材料。模板可在流程表单中点击下载。
2. 进度查询
申请人可实时登录查看审批进度。
3. 批文获取
审批完成后，系统将在申请人首次登录MacRP时弹出审批完成提示。学生可在“总结报告列表”中点击“下载批文”，获取带有审批印章及文号的正式电子批文。
4、 重要提示
1. 线上审批流程须于计划参会日期至少15个工作日前提交。
2. 流程提交后请密切关注流程状态。
3. 审批完成后生成的电子批文为正式批复文件，可用于后续财务报销等环节，学校不再另行提供纸质批复。
5、 联系方式
如遇技术问题，请咨询院校信息化办公室（010-65105721）。
对审批政策有疑问，请咨询研究生培养处石老师（010-65105714）。
对审批流程操作有疑问，请咨询研究生培养处朱老师。
6、 填报示例及重点说明
https://macrp.pumc.edu.cn/portal/index.html#/login
[image: 1]
[image: 2]
[image: 3]
[image: 4][image: 55][image: 6][image: 7]
[image: 8]
[image: 9][image: 11]

研究生培养处
2026年1月12日
image7.png
it (NLWHSITLSOVGER, MRISOUEREIIEDR; BN (KFR

s

AR, 168, BESST) )

LAk HEE IR TR

* AR B SRS SR }/ "KFXXFEBNXXSIWAIERE" S

image8.png
MacRP »is ot mra

HRREHR A

SIERFRXERE

BERS

ERRus LRE

S| RS 2 | EEALNE B | SRR
= %iﬁ& E_.]- Iu\—l:lj: %iﬁ*i T
Eﬂ}tbmﬁz =ﬂ_ _.lttL/\\\ [N} -F £ v}wj + S
5 e 2 HBFE SIf iy SUEEAdIE e
15
- NN bl ] 2
! u = u == TEH
| |

TEZ

image9.png
« RELER

*EER

=
rym

pallae]

* RIS

* 2ILEIR

R ET
P

| HEELES
W

Lae
L

[EESE S

BERER

IEHHERRARESMERER SN SRS

//’)'

-

* 131

Res

B MOSEX RS SRE g | FREEES LR
TS RSB ERE S E T

image10.png
FRANTES FRAHSS
teT) #OT)
HEFMEASW FRAMLTES
SRR (SThRE | EERAMSTREASINTNE (IREE, T HHEERRR,
%, 7t) 7o)

HEMERER

WS RARHELICT) BT
0N
BN FREMSRATT IR, TT) THEDREER,
7o)

AT T EBHHRRR

A SN AR AR
OBETCRRRRRES, S
* SMEREA SRS EER)
U, W

RN ST A EHRY

BN RS

2%

=5

image1.png
S, RIDER

*@%’Bé’f’é%
S EL

CHINERE ACADEMY OF MEDICKI SCIENCES
PEK] UNION MEDIC u. COLLEGE

image2.png
EStpUl FTREL HEEY  ERZH %% >

oz nnEERE ol
Ehias

AL HERERLT | 2025

FALE SR k—RR

= GOHERHE | WS TIR. ASANR B 0

ki o
=t g ed=z1 BEETR SRR —— Bk

S memOsalEmEER ——
O 0086 aoaao-s

BRI ADBWSEE MR EaLace: SR 55 B TRitibek AR ST E pras . g

A 00608

SABHEE PRI R SEIERYGE FHIERA TR periNexia g Wik R LRHIE

image3.png
MacRP »is ot mra

TSRS " SINERRIYRESIE Q By cEE v EF
SERFSXERE @ BE | BEAES ST | EBASIE
Eﬁ E N %_\.l—\ — N

NERSINERRRIEHE

= 5 =52 = %
mRSms e RIERTLHEES ———
Fs 25 jc2-1 S 22T i2 1% L2 ZaC I -+ TR ) 3 wigatE
|
[ ] | |
1 [ ] | | [ | [ |
[ |
[ |
[ | | | |
2 [ | [ | | | | N | | N |
| | [ | [ ]

image4.png
« REEFR 118D
ItRHERRARESIERSINREEABRE

REPEMAS HEla
BELIREREIER
e e =
== 212 * SRS
* ety

ISRREIEKRTEESHN AT
FEEMR, FEES

2255 [EESE BiRER e Eit

image5.png
« REEFR

2255

* A5

iy

s

> RENF

[EESE

IEHEZREARESMERSXSREAERE

Eit

Bk, EEFReSNERSNERIGEN R, ERETANEA. MESERE, BRAFOET.

CEERRET) EHACD

SRR £

SR GT)

HEREEGT)

EEZRECT) BmEAIGT)

eSCER

N

NEREDE "L, FIREFE "0

EifE4ES

RUEDIIFIERS

S RIES AR BRIBERRIESL

image6.png
« REEFR

* 2iEEmn

553)

* SIS HENIEUSES

* EXEARCHEUIERS SET it HESER)

* FSEHERRES

IEEHEZRARESMERSINRBEAERE

/ |

. FERSNENEESICCUREWRE S, SUEEXFUTRINNE

AT AT T EBHHERR

BHRIEE KGR HERTERR Y

* st